[image: image1.emf]
[image: image2.png]M3BUPATEJIbBHAG KOMUCCHUA TOPOOJA KPACHOAPCKA

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	02.04.2012
	г. Красноярск
	№
	45/141

О нарушении кандидатом на должность Главы города Красноярска

Осколковым Михаилом Анатольевичем  законодательства о выборах

В Избирательную комиссию города Красноярска 29 марта 2012 года Щербаковым И.П., доверенным лицом кандидата на должность Главы города Красноярска Осколкова М.А.,  был представлен экземпляр агитационного материала («Приглашение на встречу с кандидатом на должность Главы города Красноярска Михаилом ОСКОЛКОВЫМ»), на лицевой стороне которого был указан Интернет сайт (www.oskolkov.ru). Сайт был просмотрен членами избирательной комиссии, в результате было обнаружено, что на нем размещен агитационный материал Осколкова М.А. в нарушение пункта 2 и 3 статьи 41 Закона Красноярского края «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае».

В соответствии со статьей 12 Закона Красноярского края «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Признать размещенные в информационно-телекоммуникационной сети  Интернет (www.oskolkov.ru) материалы агитационными и распространяемыми с нарушением пунктов 2 и 3 статьи 41 Закона Красноярского края «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае».

2. Направить в правоохранительные органы представление по пресечению распространения агитационных материалов, размещаемых в информационно-телекоммуникационной сети  Интернет (www.oskolkov.ru) с нарушением пунктов 2 и 3 статьи 41 Закона Красноярского края «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае».

3. Поручить члену Избирательной комиссии города Красноярска  с правом решающего голоса Карабонцеву Е.М. составить в отношении кандидата на должность Главы города Красноярска Осколкова М.А. протокол об административном правонарушении.

4. Направить кандидату на должность Главы города Красноярска Осколкову М.А. копию настоящего решения.

Председатель комиссии

А.Г. Лисовская

Секретарь комиссии

Л.П. Быкова